
152

61 - MICROGRANULADOR MAQ. IDRA

27

38

36

15

21
21

15 

15 

15 
15 

15 

15
36

36

361
27

23

9

24
28

23

29

23

15

15
25

8
32

27 27

32

4

32
27

7

27
32

2

34 35

10

24
29 9 2

A

20

34
9

12
24

12

29

3520
19

7

273

33
13

16

11

272717

27

28

30

25

14

6
27

8

32 32

32
26 26

37

26

5

9

24
2121

6

18

29

28

31

2323

40

42

43

39

41A

18

27



Nº NºREFERENCIA REFERENCIADENOMINACIÓN DENOMINACIÓN

153

61 - MICROGRANULADOR MAQ. IDRA

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
23
24
25
26
27
28
29
30
31

TA-101709

TA-041776

PX-241798

PS-111798/I

PS-111798/D

PS-041777

PS-041776

PS-011763

PL-041714

MO-141796

ME-041711

FE-606013

FE-600047

EE-101747

EE-101717

EE-041701

CT-101729

CT-041783

CT-041782

CO-141737

CN-817041

985 8

985 5

985 16

985 12

985 10

933 8X20 8.8B

931 5X30 8.8B

916 6X6 BI

914 8X10 BI

REFUERZO SOPORTE MICRO

EJE TALADRADO HEX. 19C. 900 mm

SOP. EJE ENTRADA CAJA CENT. MICRO CAMBIO DEL.

SOPORTE LAT. IZQ. MICRO IDRA 2012

SOPORTE LAT. IZQ. MICRO IDRA 2012

TRANSM. TELESC. TUBO HEMBRA 1240

TRANSM. TELESC. MACHO PASAMANO 1240

SOPORTE BARRA MICRO DOBLE CHASIS

FUELLE JUNTA UNIVERSAL

REENVÍO CENTRAL MICRO CAMBIO DELANTERO

EJE TUBO HEX. PARA 6005 P.V.

BRIDA PLÁSTICO

RODAMIENTO 6005 2RS

BRIDA "U" 140 M16 L=110

BRIDA 50 SOPORTE MICRO

SOPORTE RODAMIENTO 6005

TUBO CENTRAL MICRO T-300 V-280 V-300

EJE MICRO SF. CUAD. 10 INOX L=630

EJE MICRO SF. CUAD. 10 INOX L=1220

TRANSMISIÓN 90º HEX.19 1:2 (S.W. 2024)

CAPUCHON CUAD. PARA TUBO 50 L=40

TUERCA DIN 985 M8

TUERCA DIN 985 M5

TUERCA DIN 985 M16

TUERCA DIN 985 M12

TUERCA DIN 985 M10

TORNILLO DIN 933 M8x20 8,8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 931 M5x30 8.8 BICROMATADO

ESPÁRRAGO ALLEN DIN 916 M6x6 BICROMATADO

ESPÁRRAGO HEX/INT DIN914 M8x10

TORNILLO DIN 603 M12x30 BICROMATADO

ANILLO SAEGER DIN 471 Ø25

PASADOR ELÁSTICO DIN 1481 Ø6x35 BICROMATADO

ARANDELA DIN 125 M22 BICROMATADA

TOLVA MICRO 2 SAL. DISTR. SOLA C/SOPORTE

TOLVA MICRO 1 SAL. DISTR. SOLA C/SOPORTE

REENVÍO LATERAL MICRO SF.

BLOQUEADOR HEX. 19

DISTANCIADOR HEX. 19 E=5

TUERCA DIN 985 M 6

ARANDELA DIN 125 Ø6 BICROMATADA

TORNILLO DIN 931 M 6X35 8.8

603 12X35 BI

471 25

1481 6X35 BI

125 22 BI

MO-021712

MO-021711

MO-141722

PX-141726

PX-042820

985 6

125 6 BI

931 6x35 8.8 BI

32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43



Engrasador a
este lado

154

62 - MICROGRANULADOR PARTE CENTRAL TELES. PLEGABLE

37

38

31
36

8
6

25

28

18

19

13 13

524

30

2

27

27

22

15

26

32
11 9

11

28

37

37

37

20

134

11 9 32

2611

15

8 35

30

2

27

27

29

11
911

26

32

37
20

33

24

7

21

10

21
10

14

23

23

32

26

11
9

11

29

16

37

17

19
19

3

12

28

4

12

28

3
4



Nº NºREFERENCIA REFERENCIADENOMINACIÓN DENOMINACIÓN

155

62 - MICROGRANULADOR PARTE CENTRAL TELES. PLEGABLE

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

TA-041777

PX-201746

PX-201744/I

PX-201744/D

PS-101765/I

PX-141726

PS-101765/D

PX-042820

PL-041714

PS-041777

FE-606013

EE-101744

EE-101717

CT-141758

PS-041776

MO-141797

MO-021711

CT-101710

MO-021712

CO-141737

CT-041783

CT-041782

CN-817041

985 8

985 6

985 5

985 12

985 10

933 8X20 8.8B

933 12X40 8.8B

EJE TALADRADO HEX. 19C. 230 mm

BRIDA 150 DIAGONAL 70X10E 

SOPORTE TOLVA CENTRAL MICRO VP IZQ.

SOPORTE TOLVA CENTRAL MICRO VP DER.

SOP. LATERAL IZQ, MICRO TS300 PROTO VMP/TP

BLOQUEADOR HEX. 19

SOP. LATERAL DER, MICRO TS300 PROTO VMP/TP

DISTANCIADOR HEX. 19 E=5

FUELLE JUNTA UNIVERSAL

TRASM. TELESCÓPICA TUBO HEMBRA 1240

BRIDA NYLON 4,8X200

BRIDA 140X80 M10

BRIDA 50 SOPORTE MICRO

HEX 19 L= 1130 MM

TRASM. TELESCÓPICA PASAMANO MACHO 1240

REENVÍO CENTRAL MICRO PLEGABLES

TOLVA MICRO 1 SAL. DISTR. SOLA C/SOPORTE

REFUERZO SOPORTE MICRO

TOLVA MICRO 2 SAL. DISTR. SOLA C/SOPORTE

TRANSMISIÓN 90º HEX. 19 1:2 (S.W. 2024)

EJE MICRO SF. CUAD. 10 INOX L=540

EJE MICRO SF. CUAD. 10 INOX L=1220

CAPUCHON CUAD. PARA TUBO 50 L=40

TUERCA DIN 985 M8

TUERCA DIN 985 M 6

TUERCA DIN 985 M5

TUERCA DIN 985 M12

TUERCA DIN 985 M10

TORNILLO DIN 933 M8x20 8,8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 933 M12x40 8,8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 931 M 6X35 8.8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 931 M5x35 8.8 BICROMATADO

ESPÁRRAGO ALLEN DIN 914 M8x10 BICROMATADO

ANILLO DE FIJACIÓN DIN 705 A 15 BICROMATADO 

PASADOR ELÁSTICO DIN 1481 Ø6x35 BICROMATADO

ARANDELA DIN 125 Ø6 BICROMATADA

CONJUNTO BLOQUEADOR HEXAGONAL 19

REENVÍO LATERAL MICRO SF.

931 6x35 8.8 BI

931 5X35 8.8B

914 8X10 BI

705 A 15 BI

1481 6X35 BI

125 6 BI

AF-041701

MO-141722

31
32
33
34
35
36
37
38



Engrasador a
este lado

156

63 - MICROGRANULADOR PARTE CENTRAL VARIANT PLEABLE

29

20

15
15

30

13
11

13 32

27

23
8

8

23

13 11
13

13 11 13

13
11

13

251

26

31

429
28

34

5

5

24

25 3

26

4

32

27

12
21 2 22

9

32

27

29

21

21

21

10

18

21

10
32

27

30 33
14

29

7

14

29

6

19

16

16
16

17



Nº NºREFERENCIA REFERENCIADENOMINACIÓN DENOMINACIÓN

157

63 - MICROGRANULADOR MICRO PARTE CENTRAL VARIANT PLEABLE

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

PS-211701/I

TA-041777

PS-211701/D

PS-211700

PS-041776

PX-201744/I

PX-201744/D

PS-041777

PX-042820

CO-141737

PL-041714

MO-141797

FE-606013

EE-101744

EE-101717

MO-021712

MO-021711

CT-141758

MO-141722

CT-101710

AF-041701

1481 6X35 BI

CT-041783

CT-041782

CN-817041

985 8

985 5

985 12

985 10

933 8X20 8.8B

SOPORTE LAT. IZQ. MICRO VP 2012

EJE TALADRADO HEX. 19C. 230 mm

SOPORTE LAT. DER. MICRO VP 2012

SOPORTE PIE DESCANSO Y MICRO VP 2012

TRASM. TELESCÓPICA PASAMANO MACHO 1240

SOPORTE TOLVA CENTRAL MICRO VP IZQ.

SOPORTE TOLVA CENTRAL MICRO VP DER.

TRASM. TELESCÓPICA TUBO HEMBRA 1240

DISTANCIADOR HEX. 19 E=5

TRANSMISIÓN 90º HEX. 19 1:2 (S.W. 2024)

FUELLE JUNTA UNIVERSAL

REENVÍO CENTRAL MICRO PLEGABLES

BRIDA PLÁSTICO

BRIDA 140X80 M10

BRIDA 50 SOPORTE MICRO

TOLVA MICRO 2 SAL. DISTR. SOLA C/SOPORTE

TOLVA MICRO 1 SAL. DISTR. SOLA C/SOPORTE

HEX 19 L= 1130 MM

REENVÍO LATERAL MICRO SF.

REFUERZO SOPORTE MICRO

CONJUNTO BLOQUEADOR HEXAGONAL 19

PASADOR ELÁSTICO DIN 1481 Ø6x35 BICROMATADO

EJE MICRO SF. CUAD. 10 INOX L=540

EJE MICRO SF. CUAD. 10 INOX L=1220

CAPUCHON CUAD. PARA TUBO 50 L=40

TUERCA DIN 985 M8

TUERCA DIN 985 M5

TUERCA DIN 985 M12

TUERCA DIN 985 M10

TORNILLO DIN 933 M8x20 8,8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 933 M10x25 8,8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 931 M5x35 8.8 BICROMATADO

ESPÁRRAGO ALLEN DIN 914 M8x10 BICROMATADO

TORNILLO DIN 603 M12x35 BICROMATADO

933 10X25 8.8 B

931 5X35 8.8B

914 8X10 BI

603 12X35 BI

31
32
33
34



158

64 - MICROGRANULADOR ALAS LATERALES MAQ. PLEGABLES

40

48

43

41

7 23

10

16
16 24

41

42

19

41

42

41

41

22

2934

4544
141 5

9

33 26

3

33

33

26

26

8

41

13
28

11

35

15

43

15 256

3246

17 14
36

31

2518

45

36
2

26

32
12 17 14 25

1838

21
39

30
30

37

24
20



Nº NºREFERENCIA REFERENCIADENOMINACIÓN DENOMINACIÓN

159

64 - MICROGRANULADOR ALAS LATERALES MAQ. PLEGABLES

1
2
3
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

TA-041777

125 6 BI

PX-241773/D

PX-241773/I

PX-141726

PX-042820

125 8

PL-041718

ML-010101

1481 6X35 BI

MO-021711

ME-041732

ME-041711

FE-605113

FE-600047

FE-600008

EE-101717

EE-041701

471 25

CT-141731

CT-101771

CT-041781

CT-041761

CO-041786

CN-817041

985 8

985 6

MO-021712

985 5

985 12

EJE TALADRADO HEX. 19C. 230 mm

ARANDELA DIN 125 Ø6 BICROMATADA

TAPACADENAS DER. RUEDA ALAS LATERALES VP

TAPACADENAS IZQ. RUEDA ALAS LATERALES VP

BLOQUEADOR HEX. 19

DISTANCIADOR HEX. 19 E=5

ARANDELA DIN 125 M8 

PIÑÓN PARA TENSOR CADENA 5/8”

MUELLE GUITARRA

PASADOR ELÁSTICO DIN 1481 Ø6x35 BICROMATADO

TOLVA MICRO 1 SAL. DISTR. SOLA C/SOPORTE

PIÑÓN 13Z 5/8” 10B-1 RUEDA TRANSMISIÓN

EJE TUBO HEX. PARA 6005 P.V.

CADENA 5/8” ISO 10B-1 L=1143 71P+1E ABIERTA

RODAMIENTO 6005 2RS

CASQ. FRICCIÓN 12X14X9 C/VALONA

BRIDA 50 SOPORTE MICRO

SOPORTE RODAMIENTO 6005

ANILLO SAEGER DIN 471 Ø25

EJE HEX. 19 ARISTA RED. L= 658 MM

TUBO HORIZONTAL 50x50 SOPORTE MICRO ALAS VP

EJE MICRO SF. CUAD. 10 INOX L=630

EJE HEX. 19C L=360

TENSOR CADENA

CAPUCHON CUAD. PARA TUBO 50 L=40

TUERCA DIN 985 M8

TUERCA DIN 985 M6

TOLVA ABONO 800 3 SAL. IZQ.

TUERCA DIN 985 M5

TUERCA DIN 985 M12

30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46

985 10

934 6

933 8X25 8.8B

933 6X25 8.8B

933 12X35 8.8B

931 6X55 8.8B

931 6X35 8.8B

MO-141723

916 6X6 

705 A 15 BI

471 16

AF-041701

CO-141737

MO-041769

PS-211702/D

PS-211702/I

PS-141731

TUERCA DIN 985 M10

TUERCA DIN 934 M6

TORNILLO DIN 933 M8x25 8,8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 933 M6x25 8,8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 933 M12x35 8,8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 931 M6x55 8.8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 931 M6x35 8.8 BICROMATADO

REENVÍO CENTRAL MICRO SF.

ESPÁRRAGO ALLEN DIN 916 M6x6

ANILLO DE FIJACIÓN DIN 705 A 15 BICROMATADO 

ANILLO SAEGER DIN 471 16

CONJUNTO BLOQUEADOR HEXAGONAL 19

TRANSMISIÓN 90º HEX. 19 1:2 (S.W. 2024)

TENSOR CADENA 5/8”

SOPORTE DER. MICRO ALAS FP-VMP-TP-VP

SOPORTE IZQ. MICRO ALAS FP-VMP-TP-VP

PIÑÓN Z20 5/8” C/NUCLEO HEX. LARGO



160

50

14

6

176

13

10

10

3

132

16

18

19

14

15

4

8

48

26 24
26

21

25

28

27
22

20

23

45

49

46

47

29

32

4343

37

3434
334438

41

30

40

40

38 42

36
37 51

35

47

9

7

44

12
12

10

11

1

11

5

39

65 - MICROGRANULADOR Y ANTILIMACE

41

41

38 38

42
36



Nº NºREFERENCIA REFERENCIADENOMINACIÓN DENOMINACIÓN

161

65 - MICROGRANULADOR Y ANTILIMACE

1
2
3
4
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51

TA-101709

PX-101764

PS-101735

PS-051711/D

PS-051711/I

PX-201706/I

FE-614014

EE-101717

CT-041783

CT-041781

985 8

985 10

933 8X20 8.8B

931 8X50 8.8 BI

VA-101706

VA-101704

VA-101703

VA-101702

ML-101702

FE-614013

PX-251753

PS-051741

PL-051714

EE-051734

ME-151702

985 6

985 10

933 6X16 8.8B

125 6 BI

PX-141798

PX-141797

PS-141717

PS-141716

PS-141715

ME-241774

FE-605103

FE-600047

EE-041701

985 8

PX-201706/D

6921 6X10 8.8B

603 8X15 BI C-C

471-25

471-14

125 8 BI

EO-171722

MO-021715

MO-141757

MO-101708

MO-151703

FE-614072

PS-141717

REFUERZO SOPORTE MICRO

SOPORTE  INF. CORTO TUBO CAÍDA ANTILIMAGE

TUBO CAÍDA ANTILIMAGE

TUBO MICRO SALIDA DER. + TAPA REG. ALT. SIEMBRA

TUBO MICRO SALIDA IZQ. + TAPA REG. ALT. SIEMBRA

SOPORTE TOLVA MICRO Y ANTILIMACE IZQ.

ABRAZADERA DE MUELLE TIPO FBS Ø32

BRIDA 50 SOPORTE MICRO

EJE MICRO SF. CUAD. 10 INOX L=540

EJE MICRO SF. CUAD. 10 INOX L=630

TUERCA DIN 985 M8

TUERCA DIN 985 M10

TORNILLO DIN 933 M8x20 8,8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 931 M8X80 8.8 BICROMATADO

TUBO TRENZADO SUP. MICRO

TUBO 32 MICRO

TUBO 25 MICRO

TUBO 20 MICRO

MUELLE TUBO CAÍDA MICRO

ABRAZADERA DE MUELLE Ø30

SOPORTE CHAPA DIFUSOR ANTILIMACE POLIURETANO

SOPORTE C/TUBO CONJUNTO ANTILIMACE REGULABLE

CHAPA DIFUSOR CONJUNTO ANTILIMACE POLIURETANO

BRIDA P/ TUBO Ø20 MM

SEPARADOR HEX. P/ CONJ. ANTILIMACE REG.

TUERCA DIN 985 M6

TUERCA DIN 985 M10

TORNILLO DIN 933 M6x16 8,8 BICROMATADO

ARANDELA DIN 125 M6 BICROMATADA

TAPA CADENA TRANS. MICRO DISTR. SF. ANTILIMACE

CHAPA TRASM. MICRO-ANTILIMACE DISTR. SF.

DOBLE PIÑÓN z12-z22 TRANS. ANTILIMACE

DOBLE PIÑÓN Z22-Z30 TRANS. ANTILIMACE

TENSOR TRANS. MCRO DISTR. SF. - ANTILIMACE

RODILLO TENSOR TRANSM. LAT. TOLVA 300 SF

CADENA 3/8” ISO 06B-1 SD L=914,4 95P+1E CERRADA

RODAMIENTO 6005 2RS

SOPORTE RODAMIENTO 6005

TUERCA DIN 985 M8

SOPORTE TOLVA MICRO Y ANTILIMACE DER.

TORNILLO DIN 6921 M6x10 8.8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 603 M8X40 BI CUELLO CORTO

ANILLO DIN 471-25

ANILLO DIN 471-14

ARANDELA DIN 125 M8 BICROMATADA

EQUIPO TUBO ANTILIMACE TRASERO

TOLVA MICRO Y ANTILIMACE 2 SAL. DISTR. SF.

TRASMISIÓN MICRO-ANTILIMACE DISTR. SF.

TUBO CAÍDA MICRO PROSEM

PREMONTAJE DIFUSOR ANTILIMACE

ABRAZADERA MUELLE NORMACLAMP FBS Ø27/12

DOBLE PIÑÓN Z12-Z22 TRANS. ANTILIMACE



162

29

14

26

15 
33

24

16

34
28

17 17

30

34

30

15

16

25

3232

3232

35

17

154

18

21

21

16
17

17

17

17

20

15

15

21
16

14

13

17
17 16

16

20

23

36

30

39

40

27

28

14

38

13

14

37

6

10
23

20
1

22
7
11

12

9

3
2

18 7

5

8

17

66 - CAJAS DE TRANSMISIÓN MICROGRANULADOR

15



Nº NºREFERENCIA REFERENCIADENOMINACIÓN DENOMINACIÓN

163

66 - CAJAS DE TRANSMISIÓN MICROGRANULADOR

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

PX-141751

PS-141711

PS-141710

PS-041775

PS-041773

PS-041772

PL-050400

ML-041705

ME-241727

ME-241725

ME-101723

FE-614003

FE-605094

FE-605093

FE-600047

EE-041701

985 8

985 6

931 8X90 8.8B

931 6X90 8.8B

603 8X15 BI C-C

1481 2X15 BI

125 8 BI

PX-141753

PS-041779

PS-041778

MO-141797

MO-141796

MO-141722

FE-605078

933 8X20 8.8B

933 8X15 8.8B

471-25

6921 6X10 8.8B

PX-141754

PX-241736

PS-141730

PX-241797

PS-141769

MO-141723

TAPA REENVÍO CENTRAL MICRO SF.

DOBLE PIÑÓN EXCL. TRASM. MICRO

EJE INTERIOR EXCL. TRASM. MICRO

EJE SALIDA REENVÍO CENTRAL MICRO SF.

EJE SALIDA CARDANES MICRO SF.

CAJA REENVÍO CENTRAL MICRO SF.

CASQUILLO CON VALONA Ø25X28

MUELLE PATÍN CAÍDA SEMILLA

CASQUILLO RODILLO TENSOR MICRO SF.

RODILLO TENSOR CADENA MICRO SF

PISTÓN EXCLUSIÓN RUEDA PISA SEMILLA

TUERCA M6 C/POMO PLÁSTICO

CADENA 1/2” ISO 08B-1 SD L=685,8 53P+1E ABIERTA

CADENA 1/2” ISO 08B-1 SD L=381 29P+1E CERRADA

RODAMIENTO 6005 2RS

SOPORTE RODAMIENTO 6005

TUERCA DIN 985 M8

TUERCA DIN 985 M6

TORNILLO DIN 931 M8x90 8.8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 931 M6x90 8.8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 603 M8X40 BI CUELLO CORTO

PASADOR DIN 1481 M2X15

ARANDELA DIN 125 Ø8BI

REENVÍO LATERAL MICRO SF.

PIÑÓN SALIDA REENVÍO LATERAL MICRO SF.

PIÑÓN ENTRADA REENVÍO LATERAL MICRO SF.

REENVÍO CENTRAL MICRO PLEGABLES

REENVÍO CENTRAL MICRO CAMBIO DELANTERO

REENVÍO LATERAL MICRO SF.

CADENA 1/2” ISO 08B-1 SD L=838,2 65P+1E ABIERTA

TORNILLO DIN 933 M8x20 8,8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 933 M8x15 8,8 BICROMATADO

ANILLO DIN 471-25

TORNILLO DIN 6921 M6x10 8.8 BICROMATADO

TAPA CADENA REENVÍO LATERAL MICRO SF.

TAPA REENVÍO CENTRAL MICRO VP

CAJA REENVÍO CENTRAL MICRO FP-TP-VP

TAPA REENVÍO CENTRAL MICRO CAMBIO DELANTERO

CAJA REENVÍO CENTRAL MICRO CAMBIO DELANTERO

REENVÍO CENTRAL MICRO SF.



164

67 - DISCO TURBO 

34

29

29

33

30

238

1

27

17

20
28

25

3
19

26

5 18

12

4

6

2

7
13

10

21

22

15

9

17

8

14

26 19

24

35

36

16

11

21

31
15

32

37



Nº NºREFERENCIA REFERENCIADENOMINACIÓN DENOMINACIÓN

165

VASTAGO Ø35 MM L=435 MM

MUELLE DISCO ABONADOR

BLOQUEADOR PIVOTE DISCO

PERNO MUELLE DISCO ABONADORA

PIVOTE DISCO DER.

PIVOTE DISCO IZQ.

SOPORTE BIELA DISCO ABONADORA

TOPE MUELLE DISCO ABONADOR

ZAPATA FIJACIÓN

CUCHILLA TURBO 16"

BIELA DISCO TURBO ABRIDOR

AMARRE BRAZO DISCO

BULON MUELLE DISCO ABONADOR

TUERCA DIN 985 W3/4 BICROMATADA

TUERCA DIN 985 M 16

TUERCA DIN 985 M12

TUERCA DIN985 M10

PASADOR CON ALETAS DIN 94 M 8X60 BICROMATADO

PASADOR ALETAS DIN 94 M 5X45 BICROMATADO

TUERCA DIN 936 M12 ZN

TUERCA HEXAGONAL R/UNC 5/8"

TORNILLO DIN 93 M12X35 8.8 BICROMATADO

TORNILLO HEXAGONAL R/UNC 5/8 114

TORNILLO DIN 931 M 16X100 BICROMATADO

TORNILLO DIN 931 M10X110

ARANDELA 9021 16 BICROMATADA

PRISIONERO C/C 12.7X32MM

PASADOR ELÁSTICO DIN 1481 Ø8x60 BICROMATADO

ARANDELA DIN 127Ø16 BICROMATADA

BRIDA "U" 150 PROSEM

1
2
3
4
5
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

TA-051715

ML-051707

ME-051741

ME-051740

ME-051739/D

ME-051739/I

ME-051738

FU-051703

FU-051702

EE-061703

CO-061715

CO-051743

BU-051703

985 W3-4

985 16

985 12

985 10

94 8X60 BI

94 5x45 BI

936 1-2 BI

934 W 5-8

933 12X35 8.8 B

931 W 5-8X114

931 16x100 BI

931 10x110 BI

9021 16 BI

479 W 1-2X32

1481 8X60 BI

127 16 BI

EE-011705

TUERCA DIN 985 M16

ARANDELA DIN 125 Ø12 BICROMATADA

BRIDA DIAG.130x130 SOP.A RTIC. RUEDA CARRO (600/8)

SOPORTE SIMPLE DISCO TURBO-ABONADORA

SOP. DER. DISCO TURBO P/ 300S

SOP. IZQ. DISCO TURBO P/ 300S

SOPORTE DOBLE DISCO TURBO Y ABONADORA

SOPORTE DOBLE DESP. DISCO TURBO Y ABON. DER.

SOPORTE DOBLE DESP. DISCO TURBO Y ABON. IZQ.

ARANDELA 9021 10 BI

985 16

125 12 BI

PX-091734

PS-051753

PS-051757/D

PS-051757/I

PS-051752

PS-051756/D

PS-051756/I

9021 10

30
31
32
33
34
34
35
36
36
37

67 - DISCO TURBO



EO-101720

EO-101722

EO-101900

PROSEM P

166

68 - DISCO ABRIDOR BUBLE Y LISO

11

3

14

11 21 10
8 5

5 8 6 12
13 15

15
14

3

19 20

3

1513
188

7
6

8
7171311

4

1113
178

96

7
8181315

2

16

4

1 11

9

13

21

21

21

21

21

3



Nº NºREFERENCIA REFERENCIADENOMINACIÓN DENOMINACIÓN

167

68 - DISCO ABRIDOR BUBLE Y LISO

LATERAL IZQ. SOPORTE DISCO LISO P

LATERAL DER. SOPORTE DISCO LISO P

SOPORTE DISCO ABRIDOR 

DISCO BISELADO 13”

MEDIO BUJE DISCO

EJE SOPORTE DISCO ABRIDOR ELEMENTO

MEDIO BUJE DISCO

RODAMIENTO 6204 2RS

DISCO ONDULADO Ø320 ESPECIAL

TUERCA DIN 985 M8

TUERCA DIN 985 M12

TORNILLO DIN 931 M8x30 8.8 BICROMATADO

ARANDELA DIN 9021 M12 BI

ARANDELA DIN 125 Ø12 BICROMATADA

TORNILLO DIN 931 M12x95 8.8 BICROMATAD

TORNILLO DIN 931 M12x75 8.8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 931 M10x35 8.8 BICROMATADO

TUERCA DIN 985 M10

DISCO BUBLE ELEMENTO K

DISCO ABRIDOR LISO ELEMENTO K  

ARANDELA DIN 9021 M20 BI

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

PX-101909/I

PX-101909/D

PX-101735

PX-050401

ME-101717

ME-101716

ME-040406

FE-600028

EE-051708

985 8

985 12

931 8X30 8.8B

9021 12 BI

125 12 BI

931 12X95 8.8B

931 12X75 8.8B

931 10X35 8.8B

985 10

MO-051755

MO-051750 

9021 20 BI



168

69 - DISCO TURBO BRIDA DIAGONAL

17 12
6

9

21

16

15

19

23 32
29

14 30 22 8

33

27

11

20

31

26
24

7

18

4

25

25

13

3

25

4

7

13
18

1

28

34 35

2



Nº NºREFERENCIA REFERENCIADENOMINACIÓN DENOMINACIÓN

169

VASTAGO Ø35 L=435MM  D-DISCO ABON. 2012

VASTAGO Ø35 L=380MM  D-DISCO ABON. 2011

SOPORTE SIMPLE DISCO TURBO-ABONADORA

SOP. DER. DISCO TURBO P/ 300S

SOP. IZQ. DISCO TURBO P/ 300S

BRIDA DIAGONAL 70x70 ESPESOR 10MM

SOPORTE DOBLE DISCO TURBO Y ABONADORA

SOPORTE DOBLE DESP. DISCO TURBO Y ABON. DER.

SOPORTE DOBLE DESP. DISCO TURBO Y ABON. IZQ.

MUELLE DISCO ABONADOR

BRIDA DIAGONAL PARA VASTAGO Ø35

BLOQUEADOR PIVOTE DISCO

PERNO MUELLE DISCO ABONADORA

PIVOTE DISCO DER.

PIVOTE DISCO IZQ.

SOPORTE BIELA DISCO ABONADORA

TOPE MUELLE DISCO ABONADOR

PASADOR CENTRO EJE Ø10x60 BICR

ENGRASADOR RECTO M-6

CUCHILLA TURBO 16”

BULON MUELLE DISCO ABONADOR

TUERCA DIN 985 W3/4 BICROMATADO

TUERCA DIN 985 M16

TUERCA DIN 985 M12

PASADOR DE ALETAS DIN 94 8X50 BICROMATADO

PASADOR ALETAS DIN 94 M 5X45 BICROMATADO

TUERCA DIN 936 M12 ZN

TUERCA HEXAGONAL R/UNC 5/8”

TUERCA DIN 934 M10

TORNILLO DIN 933 M16x40 8,8 BICROMATADO

1
2
3
3
3
4
5
5
5
6
7
8
9

10
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

TA-051722

TA-051719

PS-051753

PS-051757/D

PS-051757/I

PX-151782

PS-051752

PS-051756/D

PS-051756/I

ML-051707

PS-051798

ME-051741

ME-051740

ME-051739/D

ME-051739/I

ME-051738

FU-051703

FE-610009

FE-603001

EE-061703

BU-051703

985 W3-4

985 16

985 12

94 8X50 BI

94 5x45 BI

936 1-2 BI

934 W 5-8

934 10

933 16X40 8.8B

TORNILLO DIN 933 M10x25 10.9 BICROMATADO

TORNILLO HEXAGONAL R/UNC 5/8 114

TORNILLO DIN 931 M12x35 8.8 BICROMATADO

ARANDELA 9021 16 BICROMATADA

PRISIONERO C/C 12.7X32MM

PASADOR ELÁSTICO DIN 1481 Ø8x60 BICROMATADO

ARANDELA DIN 127Ø16 BICROMATADA

BIELA DISCO TURBO ABRIDOR

CONJUNTO SOPORTE DISCO TURBO SIN DISCO DER.

CONJUNTO SOPORTE DISCO TURBO SIN DISCO IZQ.

PREMONTAJE SOPORTE DISCO TURBO CON DISCO DER

PREMONTAJE SOPORTE DISCO TURBO CON DISCO IZQ

933 10X25 10.9 B

931 W 5-8X114

931 12X35 8.8B

9021 16 BI

479 W 1-2X32

1481 8X60 BI

127 16 BI

CO-061715

CO-061719/D

CO-061719/I

MO-151710/D

MO-151710/I

26
27
28
29
30
31
32
33
34
34
35
35

69 - DISCO TURBO BRIDA DIAGONAL



170

50

17

28

45
31

43

48

29
32 4

25
10

4446

49

48

42
30

4

20

25

41
11

32
29

28

15

13
2

16

16

26

8

24

9

1

3
35

16

34

18

53

5

6

6

40

21

19

47

33 22

23

7
12

28
39

27

36
36

38
28

27

70 - ESTRELLAS FIJAS SIEMBRA DIRECTA



Nº NºREFERENCIA REFERENCIADENOMINACIÓN DENOMINACIÓN

171

70 - ESTRELLAS FIJAS SIEMBRA DIRECTA

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

31
32
33
34
35
36
38
39
40
41
41
42
43
44
45
45
46
47
48
49
49
50
50

125 12 BI

127 8 BI

1481 5X30 BI

472-47

931 12X100 8.8B

931 12X90 8.8B

933 10X20 BI

933 12X45 8.8B

933 12X50 8.8B

933 8X25 8.8B

933 W 5/16x25 BI

934 10 BI

934 8 BI

936 14

936 W 5-8

985 12

985 8

PS-051763

PS-051764

CO-061716

PS-051765

PS-051712

CO-051759

CO-151774

CO-251714

PS-051732

CO-051732

EE-051703

FE-600028

FE-600036

FE-600046

FE-601037

FE-610004

FE-614016

FE-614035

ME-151777

ME-051770

ME-051771

ME-151712

ME-061716

ME-061717

ME-061718

ME-061719

ME-061720

ME-061721/D

ME-061721/I

ME-151779

PL-011712

PX-051751

CO-061717/I

CO-061717/D

CO-061718/I

CO-061718/D

ARANDELA DIN 125 M12 BICROMATADA

ARANDELA GROWER DIN 127 8 BICROMATADA

PASADOR ELÁSTICO DIN 1481 Ø5x30 BICROMATADO

ANILLO DIN 471-12

TORNILLO DIN 931 M12x100 8.8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 931 M12x90 8.8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 933 M10X20 BICROMATADO

TORNILLO DIN 933 M12x45 8,8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 933 M12x50 8,8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 933 M8x25 8,8 BICROMATADO

TORNILLO 933 W 5/16x25 m/m BICROMATADO

TUERCA DIN 934 M10 BICROMATADA

TUERCA DIN 934 M8 BICROMATADA

TUERCA DIN 936 M14

TUERCA HEXAGONAL R/UNC 5/8”

TUERCA DIN 985 M12

TUERCA DIN 985 M8

SOPORTE FIJO ESTRELLAS BARRE RASTROJOS 64º

ROSCA REGULACIÓN ESTRELLAS BARRERR. 64º

CASQUILLO EJE ESTRELLAS BARRE RASTROJOS

SOPORTE REGULABLE ESTRELLAS BARRERR. 64º

SOPORTE ESTRELLAS  BARRE RASTROJOS

VÁSTAGO ESTRELLAS  BARRE RASTROJOS  ESTRECHAS

CUCHILLA PREABERTURA ELEMENTO (ING)

CHAPA GUARDAPOLVO ESTRELLAS BARRE RASTROJOS

SOPORTE CUCHILLA ABRE SURCO

RUEDA TAPADORA DENTADA SIEMBRA DIRECTA PROSEM K

TAPACUBO BUJE DISCO SIEMBRA

RODAMIENTO 6204 2RS

RODAMIENTO 6203 2RS

RODAMIENTO 6004 2RS

RETEN DOBLE LABIO Ø 28x47x7

PASADOR R 5

TORNILLO C/ MANGO PROSEM P

MANILLA C/6 LÓBULOS LMA/70

CASQUILLO CENTRADOR INT. RUEDAS TAPADORAS DENTADAS

TORNILLO EJE RUEDAS COMPACT. DENTADAS  DER.

TORNILLO EJE RUEDAS COMPACT. DENTADAS IZQ.

ROTULA REGULACIÓN ESTRELLAS BARRERR. 64º

TORNILLO DER. ESTRELLAS BARRE RASTROJOS

TORNILLO IZQ. ESTRELLAS BARRE RASTROJOS

BUJE ESTRELLAS BARRE RASTROJOS

BUJE ESTRELLAS BARRE RASTROJOS 2011

CASQUILLO EJE ESTRELLAS BARRE RASTROJOS

TORNILLO DER. EJE ESTRELLAS BARRE RASTROJOS.

TORNILLO IZQ. EJE ESTRELLAS BARRE RASTROJOS.

CASQUILLO EJE ESTRELLAS BARRE RASTROJOS 2012

PATÍN ELEMENTO VARIANT REG. 8x30

ESTRELLA BARRE RASTROJO

ESTRELLAS BARRE RASTROJOS IZQ. C/ BUJE 2003-2011

ESTRELLAS BARRE RASTROJOS DER. C/ BUJE 2003-2011

ESTRELLAS BARRE RASTROJOS IZQ. C/ BUJE 2011

ESTRELLAS BARRE RASTROJOS DER. C/ BUJE 2011



172

9

20

10

13

9
18

21

21

3
41

9

18

7

7

12

1

15
9

41

3

3

9

4

4

23 18

35

5

13
6

5

18

30

26

23

2518

22
18

33

39

40

43

42

31

36

32

37

10 10

27

38 16
19 2

28

8

1134

17

1014
29

71 - ESTRELLAS C/PARALELOGRAMO

ESTRELLAS BARRERASTROJOS
REG. C/PARALELOGRAMO

ESTRELLAS BARRERRASTROJOS 
DESFASE DER. C/PARALEL.

ESTRELLAS BARRERR. 64º C/ 
PARALELOGRAMO INVERTIDO

ESTRELLAS BARRERRASTROJOS 
DESFASE IZQ. C/PARALEL. 

ESTRELLAS BARRERR. 64º C/ 
PARALELOGRAMO CORTO  

24



Nº NºREFERENCIA REFERENCIADENOMINACIÓN DENOMINACIÓN

173

71 - ESTRELLAS C/PARALELOGRAMO

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
24
25
25
26
26
26

27
28
29
29
30
31
31
32
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43

127 10 BI

472-47

603 12X35 BI

931 12X130 8.8B

931 12X90 8.8B

931 8X90 8.8B

933 10X30 8.8 B

933 8X25 8.8B

985 12

985 8

CO-251714

PS-061713

PX-061744

EE-051703

EE-051724

FE-600028

FE-600046

FE-600075

FE-601037

FE-603002

ME-061710

ME-061711

me-061712

PS-061714

PS-061718

PS-061715

PS-061719

PS-061716

PS-061722

PS-061723

ME-061719

ME-061720

ME-061721/D

ME-061721/I

ME-061722

PS-061720

PS-061721

CO-061718/D

CO-061718/I

EO-171779

ME-151779

ML-010101

ML-061702

FE-610005

PX-051751

EO-171790

EO-171797

PX-061736

EO-271708

EO-271711

ARANDELA GROWER DIN 127 10 BICROMATADA

ANILLO DIN 471-12

TORNILLO DAIN 603 M12x35 BICROMATADO

TORNILLO DIN 931 M12x130 8.8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 931 M12x90 8.8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 931 M8x90 8.8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 933 M10x30 8,8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 933 M8x25 8,8 BICROMATADO

TUERCA DIN 985 M12

TUERCA DIN 985 M8

CHAPA GUARDAPOLVO ESTRELLAS BARRE RASTROJOS

AMARRE ESTRELLAS BARRERR. C/ PARALELOGRAMO

FIJACIÓN BALÓN ROSCADO REG. BARRE RASTROJOS

TAPACUBO BUJE DISCO SIEMBRA

PLETINA AMARRE DISCO ABON. Ø340

RODAMIENTO 6204 2RS

RODAMIENTO 6004 2RS

CASQUILLO HIERRO SINTERIZADO 18X23X28

RETEN DOBLE LABIO Ø 28x47x7

ENGRASADOR 90º M10/100

CASQUILLO LARGO ESTRELLAS BARRE RASTROJOS C/ PARALELOGRAMO

CASQUILLO CORTO ESTRELLAS BARRE RASTROJOS C/ PARALELOGRAMO

TENSOR MUELLES ESTRELLAS BARRE RASTROJOS C/ PARALELOGRAMO

PARALELOGRAMO SUP. ESTRELLAS BARRERR.

PARALELOGRAMO SUP. CORTO ESTRELLAS BARRERR.

PARALELOGRAMO INF. ESTRELLAS BARRERR.

PARALELOGRAMO INF. CORTO ESTRELLAS BARRERR.

VÁSTAGO ESTRELLAS BARRERR. C/ PARALELOGRAMO

VÁSTAGO ESTRELLAS BARRER. DESFASE DER. C/PARALEL.

VÁSTAGO ESTRELLAS BARRER. DESFASE IZQ. C/PARALEL.

BUJE ESTRELLAS BARRE RASTROJOS 2011

CASQUILLO EJE ESTRELLAS BARRE RASTROJOS

TORNILLO DER. EJE ESTRELLAS BARRE RASTROJOS.

TORNILLO IZQ. EJE ESTRELLAS BARRE RASTROJOS.

 BALÓN ROSCADO REG. BARRE RASTROJOS

REGULADOR BARRE RASTROJOS

REGULADOR CORTO BARRE RASTROJOS

ESTRELLAS BARRE RASTROJOS DER. C/ BUJE 2011

ESTRELLAS BARRE RASTROJOS IZQ. C/ BUJE 2011

ESTRELLAS BARRE RASTROJOS REG. C/PARALELOGRAMO

CASQUILLO EJE ESTRELLAS BARRE RASTROJOS 2012

MUELLE GUITARRA

MANECILLA REG. BARRE RASTROJOS

PASADOR ANILLA 5 BI

ESTRELLA BARRE RASTROJO

ESTRELLAS BARRERR. 64º C/ PARALELOGRAMO INVERTIDO

ESTRELLAS BARRERR. 64º C/ PARALELOGRAMO CORTO

CHAPA REVERSIBLE ESTRELLAS BARRE RASTROJOS C/ PARALELOGRAMO

ESTRELLAS BARRE RASTROJOS DESFASE DER. C/PARALEL.

ESTRELLAS BARRE RASTROJOS DESFASE IZQ. C/PARALEL.



174

7

2
22

19

24

13

14

16

4

10

17
20

8

11

21

3

18

16

1

18

9

9

12

72 - RUEDA PISASEMILLAS 2012

18

20

1723

6 5 6

15

2317

20



Nº NºREFERENCIA REFERENCIADENOMINACIÓN DENOMINACIÓN

175

72 - RUEDA PISASEMILLAS 2012

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

PX-151738

PS-051713

471-14

931 10x45 8.8 B

PL-041747

PL-051715

ML-010101

ML-041705

ME-151788

PS-051716

ME-101723

MO-151705

MO-151707

1481 2X15 BI

FE-614027

FE-600136

FE-600055

125 6 BI

988 14X20X1

985 8

985 6

936 10 BI

933 8X25 8.8B

933 6X20 8.8B

931 6X55 8.8 BI

RASCADOR RUEDA INTEMEDIA INOX MBF

SOPORTE RUEDA PISASEMILLA PROSEM K

ANILLO DIN 471-14

TORNILLO DIN 931 M10X45 8.8 BICROMATADO

NEUMATICO FARMLEX 248X23-L-71S

MEDIA LLANTA RUEDA INTERMEDIA 248X23 ROD. 3304-A

MUELLE GATILLO ENGANCHE

MUELLE PATIN CAÍDA SEMILLA

CASQUILLO RUEDA PISASEMILLA ROD 3304

BIELA RUEDA PISASEMILLA PROSEM K

PISTÓN EXCLUSION RUEDA PISASEMILLA

RUEDA INTERMEDIA GOMA 248X23 ROD. 3304-A

RUEDA INTERMEDIA INOX. 248X23 ROD. 3304-A

PASADOR DIN 1481 M2X15

TUERCA C/POMO M6 RUEDA PISASEMILLA

RODAMIENTO 3304 2RS CLASE C

CASQUILLO ANTIFRICCIÓN

ARANDELA DIN 125 M6 BI

ARANDELA DE AJUSTE SEAGER 14X20X1

TUERCA DIN 985 M8

TUERCA DIN 985 M6

TUERCA DIN 936 M10 BI

TORNILLO DIN 933 M8x25 8,8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 933 M6x20 8,8 BICROMATADO

TORNILLO DIM 931 M 6X55 8.8 BICROMATADO



176

73 - EQUIPO FAROS TRASEROS  PROSEM K 2012

3

7

3
7

2
8

5

8
5

4

5
9

5
9

5
9

6

1

5
8



Nº NºREFERENCIA REFERENCIADENOMINACIÓN DENOMINACIÓN

177

73 - EQUIPO FAROS TRASEROS  PROSEM K 2012

1
2
3
4
5
6
7
8
9

PX-311793

PS-101748

125 8 BI

MV-101711

9021 5 BI

CN-818021

985 8

985 5

933 5X16 8.8B

REFUERZO PANEL REFLECTANTE 423/282

SOPORTE LUCES PROSEM 2010

ARANDELA DIN 125 M8 BICROMATADA

PILOTO CON CABLEADO DE 6M

ARANDELA PLANA DIN 9021 M5 BICROMATADA

PLACAS SEÑALIZACIÓN 423X282 DER+IZDA

TUERCA DIN 985 M8

TUERCA DIN 985 M5

TORNILLO DIN 933 M5x16 8,8 BICROMATADO



178

74 - EQUIPO FARO TRASERO PROSEM P 2012

7

7

10
5

5
10

9

1

6

9
6

2

6 9 4

9
8

9
8

9
8

3



Nº NºREFERENCIA REFERENCIADENOMINACIÓN DENOMINACIÓN

179

74 - EQUIPO TRASERO PROSEM P 2012

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

PS-101711

PX-111701

MV-101711

CN-818021

985 8

985 5

933 8X20 8.8B

933 5X16 8.8B

9021 5 BI

125 8 BI

SOPORTE LUCES PROSEM

SOPORTE PANEL REFLECTANTE 423/423

PILOTO CON CABLEADO DE 6M

PLACA SEÑALIZACIÓN 423X282 DER+IZDA

TUERCA DIN 985 M8

TUERCA DIN 985 M5

TORNILLO DIN 933 M8x20 8,8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 933 M5x16 8,8 BICROMATADO

ARANDELA PLANA DIN 9021 M5 BICROMATADA

ARANDELA DIN 125 M8 BICROMATADA



180

75 - PIES DE DESCANSO MAQUINA

4

10

16

10
28

17 19 21

6
5

28

13 18

12

15 2

8

11

20

14

11

22

9

1

7

3

10

3

9
1



Nº NºREFERENCIA REFERENCIADENOMINACIÓN DENOMINACIÓN

181

75 - PIES DE DESCANSO MAQUINA

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

FE-610004

FE-610002

EE-101748

EE-011713

PS-071716

PS-011793

PS-071715

BU-071700

B03-254

985 16

985 12

985 10

931 10X110 8.8B

603 12X35 BI

603 12X30 BI

PS-071701

PS-071702

PS-071704

PS-071705

PS-111799

PS-071702

PS-211700

PASADOR “R” DE 5 MM

PASADOR “R” DE 3 MM

BRIDA “U” 140 M16 L=125

BRIDA “U” 150 (l=190)

PIE DESCANSO FP-VMP

PIE DESCANSO V.P.

SOPORTE PIE DESCANSO FP-VMP

BULON DEL PIE DESMONTABLE

BULON BARRA ENGANCHE

TUERCA DIN 985 M16

TUERCA DIN 985 M12

TUERCA DIN 985 M10

TORNILLO DIN 931 M10x110 8.8 BICROMATADO

TORNILLO DIN 603 M12x35 BICROMATADO

TORNILLO DIN 603 M12x30 BICROMATADO

SOPORTE PIE DESCANSO MAQ. PROSEM K

PIE DESCANSO MAQ. PROSEM K

SOPORTE PIE DESCANSO V.M.

PIE DESCANSO V.M.

SOPORTE PIE DESCANSO IDRA 2012

PIE DESCANSO MAQ. PROSEM K

SOPORTE PIE DESCANSO Y MICRO VP 2012



182

45
1

2

30
3

13

4

5

6 14

9

23

12

10

11

7

33

8

50 55 60 65 70 75 80

34

24

27

26

32

15

18

28

22

19
21

25 31
29

17

16

35

36

20

25
26 38

39
37

76 - ACABADOS PROSEM

PM300E

40



Nº NºREFERENCIA REFERENCIADENOMINACIÓN DENOMINACIÓN

183

76 - ACABADOS PROSEM

1
2
3
3
4
5
6
7
7
8
9

10
11
12
12
13
13
14
15
16
17
17
17
18
19
20
21
22
23
24

25
26
27
28
29
30
30
31
32
32
33
34
35
36
37
38
39

AD-070228

AD-070229

AD-071707

AD-071708

AD-071704

AD-071703

AD-071702

A10-44

AD-071307

A10-53

A10-82

A10-31

AD-070227

AD-071701

AD-071901

AD-071700

AD-071717

AD-071705 

A10-81

CN-817016

FE-608031

FE-608021

FE-608034

933 6X30 BI

936 6

PS-071705

985 6

I01-01

AD-070217

FE-602010

FE-610002 

BU-071700 

FE-611005

EE-011705 

985 16 BI

CN-815022 

CN-815023 

PS-071701

PS-071702

PS-071706 

A10-56

AD-071709 

AD-071711 

AD-071710 

PS-071704 

931 10x115 8.8B 

985 10

MV-101726

ADHESIVO SOLÀ GRANDE

ADHESIVO SOLÀ 344X58 344X58 MM

ADHESIVO LOGO CUADRADO ROJO

ADHESIVO LOGO CUADRADO  BLANCO

PROSEM 460X112

PROSEM 310X45

PROSEM 173X43

ADHESIVO 540 RPM

ADHESIVO 1000 RPM. NEUMASEM.

ADHESIVO PELIGRO TRAZADOR

ADHESIVO PELIGRO ”MANIOBRA ENGANCHE”          

ADHESIVO “LEER LIBRO DE  INSTRUCCIONES”

ADHESIVO “PARAR MOTOR”   

ESCALA 0-10 PROF. SIEMBRA

ESCALA 0-25 RUEDA TRANSMISIÓN PROSEM-P

RELACIÓN PIÑÓNES CAMBIO

RELACIÓN PIÑONES CAMBIO P/DISTRIBUIDOR Z26

“PROSEM K” TAPA TOLVA (D+I)

ADHESIVO FLECHA NIVEL    

PROTECTOR EJE TRANSMISIÓN

TRANSMISIÓN A CARDAN 2C 2002/800/KH/19.1/19.1 

TRANSMISIÓN A CARDAN L=800 2002/800/KH/19.1/19.1 (Z8) 

TRANSMISIÓN MOMOCINETICA 62205/1400/KH/637-637 (Z8) 

TORNILLO DIN 933 M 6X30 BICROMATADA

TUERCA DIN 936 M.6

PIE DESCANSO V.M.

TUERCA DIN 985 M6 

INDICADOR NIVEL VERTICAL

PLACA PATENTE

REMACHE ALUMINIO Ø3,2X16

PASADOR "R" DE 3MM

BULÓN DEL PIE DESMONTABLE

TAPÓN  EXT. TUBO  Ø40

BRIDA “U” 150 

TUERCA DIN 985 M 16 BICROMATADA 

ADHESIVO ANAGRAMA ESPIGA ROJA 

ADHESIVO ANAGRAMA ESPIGA BLANCA 

SOPORTE PIE DE DESCANSO MÁQUINA

PIE DE DESCANSO MÁQUINA

PIE DE DESCANSO ALTO V300/V330 

ADHESIVO “ENGANCHE AQUÍ”

ADHESIVO NÚMEROS 45-50-55-60-65-70-75-80 

ADHESIVO LUBRICACIÓN

ADHESIVO ENGRASE

SOPORTE SOLDADO PIE DESCANSO VM. 

TORNILLO DIN 931 M10x115 8.8B

TUERCA DIN 985 M10

CONSOLA DICKET-JOHN 300E (4 A 16 FILAS)40



184

20 19

21

18

22

17 16

2 1

21

23

24

4

8

6 5

8

3

11

9

11

9

14 12 14 15 14 13 14

10

7

77 - CHASIS T250 6F (70-75)



Nº NºREFERENCIA REFERENCIADENOMINACIÓN DENOMINACIÓN

185

77 - CHASIS T250 6F (70-75)

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

TA-041772

TA-041714

PX-211774/I

PX-211774/D

PX-211773/I

PX-211773/D

PS-141767

PS-111759

PS-111746

PS-111745

PS-111744

PS-051794/I

PS-051794/D

PS-051782

PS-041794

ME-041762

ME-041761

ME-041760

ME-041759

ME-041757

ME-041754

CT-041736

FE-610018

CO-111711

EJE TRANSMISIÓN ELEMENTOS T250 6F75

EJE BARRA HEX. 2500

ASTA IZQ. SEGUNDO SECTOR T250 2011

ASTA DER. SEGUNDO SECTOR T250 2011

ASTA IZQ. PRIMER SECTOR T250 2011

ASTA DER. PRIMER SECTOR T250 2011

PIÑÓN Z15 1/2” C/EJE HEX.19X27 SOP. CENTRAL TRANS.

CONJUNTO ASTA HEMBRA T250 CHASIS 2011

SEGUNDO SECTOR CHASIS T250 (2011)

CHASIS CENTRAL T250  (2011)

PRIMER SECTOR CHASIS T250 (2011)

SOPORTE ELEMENTO DESPLAZADO IZQ. T250 2011

SOPORTE ELEMENTO DESPLAZADO DER. T250 2011

SOPORTE ELEMENTO ESTÁNDAR 2011

SOPORTE CENTRAL TRASM. CAMBIO NORTON

EJE SOPORTE ELEMENTO 5º T250S 6F75

EJE SOPORTE ELEMENTO 4º T250S 6F75

EJE SOPORTE ELEMENTO 3º T250S 6F75

EJE SOPORTE ELEMENTO 2º T250S 6F75

EJE SOPORTE ELEMENTO 6 T300 7F70

EJE SOPORTE ELEMENTO 2º T300 7F70

EJE BARRA HEX. 250

PASADOR "R" DE 2MM

TOPE 12x12 PARA ASTA 12MM ESPESOR



186

17 17

15 19 15

16718 16

3

9

4

6

11

8

10

5

9

4

13 12 13 14 13 12 13

18

2

78 - CHASIS T300 6F (70-80)

23

1

22

20

21



Nº NºREFERENCIA REFERENCIADENOMINACIÓN DENOMINACIÓN

187

78 - CHASIS T300 6F (70-80)

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

PX-311748

PX-311726/I

PX-311726/D

PX-251741

PX-211726/I

PX-211726/D

PS-141767

PS-111793

PS-111780

PS-111777/I

PS-111777/D

PS-051783

PS-051782

PS-041794

ME-141757

ME-141710

ME-141709

ME-041721

CT-141732

CO-111711

985 8

933 8X20 8.8B

FE-610018

TOPE TUBO 40x40x4 CHASIS PROSEM

ASTA CENTRAL IZQ. T300 TS 6F 70-80

ASTA CENTRAL DER. T300 TS 6F 70-80

AMARRE SOPORTE ELEMENTO VARIANT SIMPLE

ASTA LATERAL IZQ. CHASIS V300/7 2011

ASTA LATERAL DER. CHASIS V300/7 2011

PIÑÓN Z15 1/2” C/EJE HEX.19X27 SOP. CENTRAL TRANS.

CHASIS CENTRAL T300 6F70-80 L=2500

CONJUNTO ASTA HEMBRA T300ST

PRIMER SECTOR IZQ. CHASIS T 300ST 2011

PRIMER SECTOR DER. CHASIS T300ST 2011

SOPORTE ELEMENTO VARIANT 2011

SOPORTE ELEMENTO ESTÁNDAR 2011

SOPORTE CENTRAL TRASM. CAMBIO NORTON

EJE ELEMENTOS 2-3-4-5 V300 6F 45-75

EJE ELEMENTO 5-6 V300 6F

EJE ELEMENTO 1-2  V-300  6 F

EJE ELEMENTO ESTÁNDAR

EJE  HEX. 19 C L=1840

TOPE 12x12 PARA ASTA 12MM ESPESOR

TUERCA DIN 985 M8

TORNILLO DIN 933 M8x20 8,8 BICROMATADO

PASADOR “R” DE 2 MM



188

79 - CHASIS T300 7F (45-55)

16 24

14 18 14

151717 23

3

8

4

6

10

7

9

5

8

4

13 12 13 11 13 12 13

17

2
22

1

21

19

20



Nº NºREFERENCIA REFERENCIADENOMINACIÓN DENOMINACIÓN

189

79 - CHASIS T300 7F (45-55)

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

PX-311748

PX-311726/I

PX-311726/D

PX-251741

PX-211726/I

PX-211726/D

PS-111793

PS-111780

PS-111777/I

PS-111777/D

PS-051789

PS-051783

PS-051782

ME-141757

ME-141710

ME-141709

ME-041721

CT-141732

CO-111711

985 8

933 8X20 8.8B

FE-610012 

ME-141755 

ME-141754

TOPE TUBO 40x40x4 CHASIS PROSEM

ASTA CENTRAL IZQ. T300 TS 6F 70-80

ASTA CENTRAL DER. T300 TS 6F 70-80

AMARRE SOPORTE ELEMENTO VARIANT SIMPLE

ASTA LATERAL IZQ. CHASIS V300/7 2011

ASTA LATERAL DER. CHASIS V300/7 2011

CHASIS CENTRAL T300 6F70-80 L=2500

CONJUNTO ASTA HEMBRA T300ST

PRIMER SECTOR IZQ. CHASIS T 300ST 2011

PRIMER SECTOR DER. CHASIS T300ST 2011

SOPORTE ELEMENTO CENTRAL CAMBIO DELANTERO 2011

SOPORTE ELEMENTO VARIANT 2011

SOPORTE ELEMENTO ESTÁNDAR 2011

EJE ELEMENTOS 2-3-4-5 V300 6F 45-75

EJE ELEMENTO 5-6 V300 6F

EJE ELEMENTO 1-2  V-300  6 F

EJE ELEMENTO ESTÁNDARD

EJE  HEX. 19 C L=1840

TOPE 12x12 PARA ASTA 12MM ESPESOR

TUERCA DIN 985 M8

TORNILLO DIN 933 M8x20 8,8 BICROMATADO

PASADOR “R” DE 2 MM 

EJE ELEM. 5 V300 7F (45-60) 

EJE ELEM. 3 V300 7F (45-60)



*Nota:
Usar para medidas intermedias.

24

190

13

21

10

1

20 21

16

8

2

6

7

2

6

9

3 3

4 12 4 11 4 5 4

19 15171814

80 - CHASIS T300S 7F (50-70)

23

22



Nº NºREFERENCIA REFERENCIADENOMINACIÓN DENOMINACIÓN

191

80 - CHASIS T300S 7F (50-70)

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

PS-111758

PS-111750

PS-111751

PS-051782

PS-051786/D

PS-111760

PX-211780/D

PX-211781/D

PX-211781/I

PX-211780/I

PS-051789

PS-051786/I

ME-041753

ME-041754

ME-041757

ME-041758

ME-041721

ME-241778

ME-241779

CT-041799

TA-041767

CO-111711

FE-610018

CO-111714

CHASIS CENTRAL T300S 2011

PRIMER SECTOR CHASIS T300S (2011)

SEGUNDO SECTOR CHASIS T300S (2011)

SOPORTE ELEMENTO ESTÁNDAR 2011

SOPORTE ELEMENTO DESPLAZADO DER. T300S 2011

CONJUNTO ASTA HEMBRA T300S CHASIS 2011

ASTA CENTRAL DER. T300S 2011

ASTA SEGUNDO SECTOR DER. T300S 2011

ASTA SEGUNDO SECTOR IZQ. T300S 2011

ASTA CENTRAL IZQ. T300S 2011

SOPORTE ELEMENTO CENTRAL CAMBIO DELANTERO 2011

SOPORTE ELEMENTO DESPLAZADO IZQ. T300S 2011

EJE SOPORTE ELEMENTO 1º T300 7F70

EJE SOPORTE ELEMENTO 2º T300 7F70

EJE SOPORTE ELEMENTO 6 T300 7F70

EJE SOPORTE ELEMENTO 7º T300 7F70

EJE ELEMENTO ESTÁNDAR

EJE SOPORTE ELEMENTO 3º T300S 7F50-70

EJE SOPORTE ELEMENTO 5º T300S 7F50-70

EJE BARRA HEX. 19 L=900 P/T 300S 7F 50-70

EJE BARRA HEX. 19 L=1025 P/300S 7F 50-70

TOPE 12x12 PARA ASTA 12MM ESPESOR

PASADOR “R” DE 2 MM

TOPE 12 MM PARA MEDIDAS ESPECIALES



192

12

1

13 12

45

2 2

3 3 3 7 3 3 3

6811 6 6 8 10

81 - CHASIS T330 6F (75-80)

15

14



Nº NºREFERENCIA REFERENCIADENOMINACIÓN DENOMINACIÓN

CHASIS CENTRAL T330 ST  2011

CHASIS CENTRAL T330 ST HIBRID 2011

PRIMER SECTOR CHASIS T330 2011

SOPORTE ELEMENTO ESTÁNDAR 2011

ASTA DER. SECTOR T330 2011

ASTA IZQ. SECTOR T330 2011

EJE ELEMENTO ESTÁNDAR

SOPORTE ELEMENTO CENTRAL C/ DELANT 2011

EJE ELEM. 2 T330 6F (75-80)

EJE ELEM. 5 T330 6F (75-80)

EJE SOPORTE ELEMENTO 2º T300 7F70

EJE SOPORTE ELEMENTO 6 T300 7F70

EJE HEX. TELESCÓPICO T-330 6F (75-80)

EJE CENTRAL TRANS. ELEM. T330/7F (55-60) (L=1590)

TOPE 12x12 PARA ASTA 12MM ESPESOR

PASADOR “R” DE 2 MM

193

81 - CHASIS T330 6F (75-80)

1
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

PS-111754

PS-111755

PS-111753

PS-051782

PX-311701/D

PX-311701/I

ME-041721

PS-051789

ME-141751

ME-141752

ME-041754

ME-041757

TA-041748

CT-041778

CO-111711

FE-610018



194

3

11

14 13 13 10 13 13 14

18 1824

22222019212323

18

9
8

3

5

3

7

11 11

3

6

18

2

15

17 16

11

4

82 - CHASIS V300 6F (50-75) 4F 95

25

1



Nº NºREFERENCIA REFERENCIADENOMINACIÓN DENOMINACIÓN

195

82 - CHASIS V300 6F (50-75) 4F 95

TOPE 12x12 PARA ASTA 12MM ESPESOR

TOPE CENTRAL DER. CHASIS V300/6 50-75 4F 95

TOPE CENTRAL IZQ. CHASIS V300/6 50-75 4F 96

CONJUNTO ASTA HEMBRA T300ST

ASTA LATERAL IZQ. V300 6F 50-75 4F 95

ASTA LATERAL IZQ. V300 6F 50-75 4F 95

ASTA EXTEROR DER. CHASIS V300 6F 50-75  4F 95

ASTA EXTEROR IZQ. CHASIS V300 6F 50-75  4F 95

ASTA CENTRAL DER. V300 6F 50-75  4F 95

ASTA CENTRAL IZQ. V300 6F 50-75 4F 95

SOPORTE CENTRAL TRASM. CAMBIO NORTON

AMARRE SOPORTE ELEMENTO VARIANT SIMPLE

SOPORTE ELEMENTO VARIANT 2011

SOPORTE ELEMENTO DESPL. DER. VARIANT 2011

SOPORTE ELEMENTO DESPL. IZQ. VARIANT 2011

CHASIS CENTRAL T300 6F (45-75/50-80)  2011

PRIMER SECTOR DER. CHASIS T300 6F(45-75/50-80) 

PRIMER SECTOR IZQ. CHASIS T300 6F(45-75/50-80) 

EJE ELEMENTOS 2-3-4-5 V300 6F 45-75

PIÑÓN Z15 1/2" C/EJE HEX.19X27 SOP. CENTRAL TRANS.

EJE ELEMENTO 4 V300/6F (75)(50-95-50-95-50)(45-50-95-50-45)

EJE ELEMENTO 3 V300/6f (75)(50-95-50-95-50)(45-50-95-50-45)

EJE ELEMENTO 5-6 V300 6F

EJE ELEMENTO 1-2  V-300  6 F

EJE CENTRAL TRASMISION V300 6F 50-75 4F 95

PASADOR "R" DE 2 MM

1
2
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
13
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

CO-111711

PX-311754/D

PX-311754/I

PS-111780

PX-311751/D

PX-311751/I

PX-311750/D

PX-311750/I

PX-311752/D

PX-311752/I

PS-041794

PX-251741

PS-051783

PS-051788/D

PS-051788/I

PS-111757

PS-111782/D

PS-111782/I

ME-141757

PS-141767

ME-241735

ME-241734

ME-141710

ME-141709

TA-041773

FE-610018



196

12

4 4

977 10 8 8

1414131414

21

4

24

15

1

17 5 5 11 5 5 16

3

23 

20

4

22

2

19 18

6 6

66

83 - CHASIS V300 6F (45-75)

*Nota:
Usar para medidas intermedias.

25



Nº NºREFERENCIA REFERENCIADENOMINACIÓN DENOMINACIÓN

197

83 - CHASIS V300 6F (45-75)

CHASIS CENTRAL T300 6F (45-75/50-80)  2011

PRIMER SECTOR DER. CHASIS T300 6F(45-75/50-80) 

PRIMER SECTOR IZQ. CHASIS T300 6F(45-75/50-80) 

CONJUNTO ASTA HEMBRA T300ST

SOPORTE ELEMENTO VARIANT 2011

AMARRE SOPORTE ELEMENTO VARIANT SIMPLE

EJE ELEMENTO 1-2  V-300  6 F

EJE ELEMENTO 5-6 V300 6F

EJE SOPORTE  ELEMENTO 3 V300 6F // 4 V300 8F

EJE SOPORTE ELEMENTO 4 V300 6F //  5 V300 8F

SOPORTE CENTRAL TRASM. CAMBIO NORTON

PIÑÓN Z15 1/2” C/EJE HEX.19X27 SOP.  CENTRAL  TRANS.

EJE CENTRAL TRANSMISIÓN  V300 6F - 8F

EJE ELEMENTOS 2-3-4-5  V300 6F 45-75

TOPE 12x12 PARA ASTA 12MM ESPESOR

SOPORTE ELEMENTO DESPL. DER. VARIANT 2011

SOPORTE ELEMENTO DESPL. IZQ. VARIANT 2011

ASTA CENTRAL DER. T300 6F 45-75

ASTA CENTRAL IZQ. T300 6F 45-75

ASTA LATERAL DER. T300 6F 45-75

ASTA LATERAL ZQ. T300 6F 45-75

ASTA EXTERIOR DER. CHASIS T300 6F 45-75

ASTA EXTERIOR DER. CHASS T300 6F (45-75)

PASADOR “R” DE 2 MM

TOPE 12 MM PARA MEDIDAS ESPECIALES

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

PS-111757

PS-111782/D

PS-111782/I

PS-111780

PS-051783

PX-251741

ME-141709

ME-141710

ME-041771

ME-041772

PS-041794

PS-141767

TA-041727

ME-141757

CO-111711

PS-051788/D

PS-051788/I

PX-311730/D

PX-311730/I

px-311729/D

px-311729/I

PX-311728/D

PX-311728/I

FE-610019

CO-111714



*Nota:
Usar para medidas intermedias.

22

198

18

66

3 7 7 16 7 7 3

17

10 9

8 8

11

6

8 8

5

6

511

1

19 19

15141212

19 19

1313

4 2

84 - CHASIS V300 6F (50-80)

21

20



Nº NºREFERENCIA REFERENCIADENOMINACIÓN DENOMINACIÓN

199

84 - CHASIS V300 6F (50-80)

CHASIS CENTRAL T300 6F (45-75/50-80)  2011

PRIMER SECTOR DER. CHASIS T300 6F(45-75/50-80) 

SOPORTE ELEMENTO ESTÁNDAR 2011

PRIMER SECTOR IZQ. CHASIS T300 6F(45-75/50-80) 

ASTA EXTERIOR DER. CHASIS T300 6F 50-80

CONJUNTO ASTA HEMBRA T300ST

SOPORTE ELEMENTO VARIANT 2011

AMARRE SOPORTE ELEMENTO VARIANT SIMPLE

ASTA CENTRAL DER. T300 6F 50-80

ASTA CENTRAL IZQ. T300 6F 50-80

ASTA EXTERIOR IZQ. CHASIS T300 6F 50-80

EJE ELEMENTO 1-2  V-300  6 F

EJE ELEMENTO 5-6 V300 6F

EJE SOPORTE  ELEMENTO 3 V300 6F // 4 V300 8F

EJE SOPORTE ELEMENTO 4 V300 6F //  5 V300 8F

SOPORTE CENTRAL TRASM. CAMBIO NORTON

PIÑÓN Z15 1/2” C/EJE HEX.19X27 SOP. CENTRAL TRANS.

EJE CENTRAL TRANSMISIÓN  V300 6F - 8F

EJE ELEMENTOS 2-3-4-5 V300 6F 50-80

TOPE 12x12 PARA ASTA 12MM ESPESOR

PASADOR “R” DE 2 MM

TOPE 12 MM PARA MEDIDAS ESPECIALES

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

PS-111757

PS-111782/D

PS-051782

PS-111782/I

PX-311731/D

PS-111780

PS-051783

PX-251741

PX-311732/D

PX-311732/I

PX-311731/I

ME-141709

ME-141710

ME-041771

ME-041772

PS-041794

PS-141767

TA-041727

ME-141758

CO-111711

FE-610019

CO-111714



200

4 5 5 18 5 5 4

15 7

16

1714 8

9 9

15

9

7

9

11

6

11

6

11

19

11

19

12 12

20 10

1212

3

21

85 - CHASIS V300 6F (70-80) 4F 95

21

13



Nº NºREFERENCIA REFERENCIADENOMINACIÓN DENOMINACIÓN

201

85 - CHASIS V300 6F (70-80) 4F 95

PRIMER SECTOR IZQ. CHASIS T 300ST 2011

PRIMER SECTOR DER. CHASIS T300ST 2011

CHASIS CENTRAL T300 ST  2011

SOPORTE ELEMENTO ESTÁNDAR 2011

SOPORTE ELEMENTO VARIANT 2011

ASTA LATERAL DER. CHASIS V300/7 2011

EJE ELEMENTO 5-6 V300 6F

EJE ELEM. 5 V300 7F (45-60)

EJE ELEMENTOS 2-3-4-5 V300 6F 45-75

ASTA CENTRAL IZQ. T300ST (4F 95 6F 70-80)

CONJUNTO ASTA HEMBRA T300ST

AMARRE SOPORTE ELEMENTO VARIANT SIMPLE

TOPE 12x12 PARA ASTA 12MM ESPESOR

EJE ELEM. 3 V300 7F (45-60)

EJE ELEMENTO 1-2  V-300  6 F

EJE  HEXAGONAL CENTRAL  V300 7F 45-60

PIÑÓN Z15 1/2” C/EJE HEX.19X27 SOP. CENTRAL TRANS.

SOPORTE CENTRAL TRASM. NORTON

ASTA LATERAL IZQ. CHASIS V300/7 2011

ASTA CENTRAL DER. T300ST (4F 95 6F 70-80)

PASADOR “R” DE 2 MM

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

PS-111777/I

PS-111777/D

PS-111752

PS-051782

PS-051783

PX-211726/D

ME-141710

ME-141755

ME-141757

PX-311719/I

PS-111780

PX-251741

CO-111711

ME-141754

ME-141709

CT-141742

PS-141767

PS-041794

PX-211726/I

PX-311719/D

FE-610018



202

4 5 5 18 5 5 4

11

15

17

16

814

999
15 7

9
7

11

19

11

6

2

6

12

1212

12

20 10

3

1

19

11

86 - CHASIS V300 7F (45-60) 6F (70-80)

21

13



Nº NºREFERENCIA REFERENCIADENOMINACIÓN DENOMINACIÓN

203

86 - CHASIS V300 7F (45-60) 6F (70-80)

PRIMER SECTOR IZQ. CHASIS T 300ST 2011

PRIMER SECTOR DER. CHASIS T300ST 2011

CHASIS CENTRAL T300 ST  2011

SOPORTE ELEMENTO ESTÁNDAR 2011

SOPORTE ELEMENTO VARIANT 2011

ASTA LATERAL DER. CHASIS V300/7 2011

EJE ELEMENTO 5-6 V300 6F

EJE ELEM. 5 V300 7F (45-60)

EJE ELEMENTOS 2-3-4-5 V300 6F 45-75

ASTA CENTRAL DER. CHASIS V300/7 2011

CONJUNTO ASTA HEMBRA T300ST

AMARRE SOPORTE ELEMENTO VARIANT SIMPLE

TOPE 12x12 PARA ASTA 12MM ESPESOR

EJE ELEM. 3 V300 7F (45-60)

EJE ELEMENTO 1-2  V-300  6 F

EJE  HEXAGONAL CENTRAL  V300 7F 45-60

EJE SOPORTE ELEMENTO 2º T300 7F70

SOPORTE ELEMENTO CENTRAL CAMBIO DELANTERO 2011

ASTA LATERAL IZQ. CHASIS V300/7 2011

ASTA CENTRAL IZQ. CHASIS V300/7 2011

PASADOR “R” DE 2 MM

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

PS-111777/I

PS-111777/D

PS-111752

PS-051782

PS-051783

PX-211726/D

ME-141710

ME-141755

ME-141757

PX-211770/D

PS-111780

PX-251741

CO-111711

ME-141754

ME-141709

CT-141742

ME-041754

PS-051789

PX-211726/I

PX-211770/I

FE-610018



*Nota:
Usar para medidas intermedias.

26

204

22

24

22

14

15

12

9

11

13

2

1

21 2222

23

3

6

2

9

12

8

5

11

3

7 17 4 12 4 10 7

20 191919 19

87 - CHASIS V300S 7F (50-75)

25

18



Nº NºREFERENCIA REFERENCIADENOMINACIÓN DENOMINACIÓN

205

87 - CHASIS V300S 7F (50-75)

CHASIS CENTRAL T300S HIBRID. (2011)

PRIMER SECTOR CHASIS T300S (2011)

SEGUNDO SECTOR CHASIS T300S (2011)

SOPORTE ELEMENTO VARIANT 2011

ASTA PRIMER SECTOR DER. T300S 2011

ASTA SEGUNDO SECTOR DER. T300S 2011

SOPORTE ELEMENTO ESTÁNDAR 2011

ASTA CENTRAL DER. T300S HIBRID 2011 

CONJUNTO ASTA HEMBRA T300S HIBRID 2011

SOPORTE ELEMENTO DESPLAZADO DER. T300S 2011

CONJUNTO ASTA HEMBRA T300S CHASIS 2011

ANCLAJE ELEMENTO ASTAS V300/7 2010

ASTA SEGUNDO SECTOR IZQ. T300S 2011

ASTA PRIMER SECTOR IZQ. T300S 2011

ASTA CENTRAL DER. T300S HIBRID 2011 

SOPORTE ELEMENTO CENTRAL CAMBIO DELANTERO 2011

SOPORTE ELEMENTO DESPLAZADO IZQ. T300S 2011

TOPE 12x12 PARA ASTA 12MM ESPESOR

CONJUNTO TRANSMISIÓN ELEMENTO IDRA 329.5-823 MM

EJE ELEMENTO ESTÁNDAR PROSEM

EJE CENTRAL 19 TRANSM. ELEM. VARIANT 300S

EJE 19 TRANSM. ELEM. IDRA 300

CONJUNTO TRANSM. EXTERIOR IDRA DER. 329,5-823 MM 

CONJUNTO TRANSM. EXTERIOR IDRA IZQ. 329,5-823 MM 

PASADOR “R” DE 2 MM

TOPE 12 MM PARA MEDIDAS ESPECIALES

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

PS-111749

PS-111750

PS-111751

PS-051783

PX-211782/D

PX-211781/D

PS-051782

PX-211783/D

PS-111761

PS-051786/D

PS-111760

PS-111771

PX-211781/I

PX-211782/I

PX-211783/I

PS-051789

PS-051786/I

CO-111711

MO-141776

ME-041721

ME-341750

ME-341732

MO-141778/D

MO-141778/I

FE-610018

CO-111714



206

88 - CHASIS IDRA 300 8F (40-75)

4

2

10

16

22 20 20 20 20

8

20 20 21

24242423242424

19 6 18 918 18 18 7 19

28

25

17

27

3

13 15

16

11

14

1315

14

1212

26

25

27

5

5

1

4

21



Nº NºREFERENCIA REFERENCIADENOMINACIÓN DENOMINACIÓN

207

88 - CHASIS IDRA 300 8F (40-75)

ASTA IZQ. IDRA 300 8F 2011

ASTA DER. IDRA 300 8F 2011

ASTA CENTRAL IDRA 300 8F 2011

ASTA PRIMER SECTOR IDRA 300 8F (2011)

ASTA SEGUNDO SECTOR CHASIS IDRA (2011)

SOPORTE ELEMENTO DESPL. IDRA 2012 IZQ.

SOPORTE ELEMENTO DESPL. IDRA 2012 DER.

PIÑÓN CENTRAL TRANSMISIÓN IDRA 8F

SOPORTE CENTRAL FIJO PARA IDRA 8F

PRIMER SECTOR SUP. IZQ. IDRA 2012

PRIMER SECTOR INF. DER. IDRA 2012

INTERFILA ELEM. 4 Y 5 IDRA 300/8 2011

SOPORTE SUJECIÓN ASTAS IDRA 2011

INTERFILA LARGO IDRA 2011

INTERFILA CORTO IDRA 2011

SEGUNDO SECTOR CHASIS IDRA 2011

CHASIS CENTRAL IDRA 300 (2011)

SOPORTE ELEMENTO GUÍA VARIANT D.CH. 2011

SOPORTE ELEMENTO ESTÁNDAR 2011

CONJUNTO TRANSMISIÓN ELEMENTO IDRA 329.5-823 MM

CONJUNTO TRANSM. EXTERIOR IDRA DER. 329,5-823 MM 

CONJUNTO TRANSM. EXTERIOR IDRA IZQ. 329,5-823 MM 

EJE 19 TRANSMISIÓN CENTRAL IDRA 8F

EJE 19 TRANSM. ELEM. IDRA 300

PASADOR "R" DE 2 MM

TOPE CHASIS 15x25x35

TOPE 12x12 PARA ASTA 12MM ESPESOR

PASADOR ELÁSTICO DIN 1481 Ø3x25 BI

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

PX-311700/I

PX-311700/D

PX-211799

PX-211794

PX-211741

PS-151710/I

PS-151710/D

PS-141755

PS-141752

PS-111795

PS-111794

PS-111785

PS-111765

PS-111764

PS-111763

PS-111741

PS-111739

PS-051793

PS-051782

MO-141776

MO-141778/D

MO-141778/I

ME-341745

ME-341732

FE-610019

CO-111712

CO-111711

1481 3X25 BI



208

89 - CHASIS IDRA 300 9F (40-55) 8F (65-75)

21 19 19 19 24 19 19 19 20

18

23232322232323

17 6 16

1010

8

12 12

13

11

5

1
2

4

1212

11

2
1

3

4

1515 15 15 177

25

27

25

26

14

27

28

13

9

5



Nº NºREFERENCIA REFERENCIADENOMINACIÓN DENOMINACIÓN

209

89 - CHASIS IDRA 300 9F (40-55) 8F (65-75)

ASTA IZQ. IDRA 300 9F 2011

ASTA DER. IDRA 300 9F 2011

ASTA CENTRAL IDRA 300 9F 2011

ASTA PRIMER SECTOR IDRA 300 9F (2011)

ASTA SEGUNDO SECTOR CHASIS IDRA (2011)

SOPORTE ELEMENTO DESPL. IDRA 2012 IZQ.

SOPORTE ELEMENTO DESPL. IDRA 2012 DER.

PRIMER SECTOR SUP. IZQ. IDRA 2012

PRIMER SECTOR INF. DER. IDRA 2012

SOPORTE SUJECIÓN ASTAS IDRA 2011

INTERFILA LARGO IDRA 2011

INTERFILA CORTO IDRA 2011

SEGUNDO SECTOR CHASIS IDRA 2011

CHASIS CENTRAL IDRA 300 (2011)

SOPORTE ELEMENTO GUÍA VARIANT D.CH. 2011

SOP. ELEM. CENTRAL CAMBIO DELANTERO D.CH. 2011

SOPORTE ELEMENTO ESTÁNDAR 2011

PIÑÓN Z15 1/2" NUCLEO HEX. 19X27

CONJUNTO TRANSMISIÓN ELEMENTO IDRA 329.5-823 MM

CONJUNTO TRANSM. EXTERIOR IDRA DER. 329,5-823 MM 

CONJUNTO TRANSM. EXTERIOR IDRA IZQ. 329,5-823 MM 

EJE CENTRAL 19 TRANSM. ELEM. IDRA 300

EJE 19 TRANSM. ELEM. IDRA 300

EJE SOPORTE ELEMENTO 2º T300 7F70

PASADOR "R" DE 2 MM

TOPE CHASIS 15x25x35

TOPE 12x12 PARA ASTA 12MM ESPESOR

PASADOR ELÁSTICO DIN 1481 Ø3x25 BI

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

PX-211785/I

PX-211785/D

PX-211784

PX-211763

PX-211741

PS-151710/I

PS-151710/D

PS-111795

PS-111794

PS-111765

PS-111764

PS-111763

PS-111741

PS-111739

PS-051793

PS-051791

PS-051782

PS-041798

MO-141776

MO-141778/D

MO-141778/I

ME-341734

ME-341732

ME-041754

FE-610019

CO-111712

CO-111711

1481 3X25 BI



210

90 - CHASIS IDRA 320 8F (45-80)

22

5

1

14

20 20 20 2020
20

20

5

21

24242423242424

19

17

10

3

6 18 18

13 13 15
12

15
12

9 18 18 7 19

25

27

25

26

26

28

11

1

17

16

2
2

14

3
4



Nº NºREFERENCIA REFERENCIADENOMINACIÓN DENOMINACIÓN

211

90 - CHASIS IDRA 320 8F (45-80)

ASTA PRIMER SECTOR IDRA 320 8F (2011)

ASTA IZQ. IDRA 300 8F 2011

ASTA DER. IDRA 320 8F 2011

ASTA CENTRAL IDRA 320 8F 2011

ASTA SEGUNDO SECTOR CHASIS IDRA (2011)

SOPORTE ELEMENTO DESPL. IDRA 2012 IZQ.

SOPORTE ELEMENTO DESPL. IDRA 2012 DER.

PIÑÓN CENTRAL TRANSMISIÓN IDRA 8F

SOPORTE CENTRAL FIJO PARA IDRA 8F

PRIMER SECTOR SUP. IZQ. IDRA 2012

PRIMER SECTOR INF. DER. IDRA 2012

INTERFILA ELEM. 4 Y 5 IDRA 300/8 2011

SOPORTE SUJECIÓN ASTAS IDRA 2011

INTERFILA LARGO IDRA 2011

INTERFILA CORTO IDRA 2011

CHASIS CENTRAL IDRA 320 (2011)

SEGUNDO SECTOR CHASIS IDRA 2011

SOPORTE ELEMENTO GUÍA VARIANT D.CH. 2011

SOPORTE ELEMENTO ESTÁNDAR 2011

CONJUNTO TRANSMISIÓN ELEMENTO IDRA 329.5-823 MM

CONJUNTO TRANSM. EXTERIOR IDRA DER. 329,5-823 MM

CONJUNTO TRANSM. EXTERIOR IDRA IZQ. 329,5-823 MM

EJE 19 TRANSMISIÓN CENTRAL IDRA 8F

EJE 19 TRANSM. ELEM. IDRA 330

CLIP R DE 3

TOPE 12x12 PARA ASTA 12MM ESPESOR

PASADOR ELÁSTICO DIN 1481 M3X25 BI

TOPE CHASIS 15x25x35

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

PX-211796

PX-211793/I

PX-211793/D

PX-211792

PX-211741

PS-151710/I

PS-151710/D

PS-141755

PS-141752

PS-111795

PS-111794

PS-111785

PS-111765

PS-111764

PS-111763

PS-111742

PS-111741

PS-051793

PS-051782

MO-141776

MO-141778/D

MO-141778/I

ME-341745

ME-341733

FE-610019

CO-111711

14841 3X25 BI

CO-111712



212

91 - CHASIS IDRA 320 9F (45-60) 8F (70-80)

5

4

11

18
1919292429191921

5

4

20

23232322232323

17

14

8

2

6 15 15

10 10 12
12

12

12

16 15 15 7

3

17

28 25

25

26

26

27

9

14

13

3 2

11

1



Nº NºREFERENCIA REFERENCIADENOMINACIÓN DENOMINACIÓN

213

91 - CHASIS IDRA 320 9F (45-60) 8F (70-80)

ASTA CENTRAL IDRA 320 9F 2011

ASTA IZQ. IDRA 300 9F 2011

ASTA DER. IDRA 320 9F 2011

ASTA PRIMER SECTOR  IDRA 320 9F (2011)

ASTA SEGUNDO SECTOR CHASIS IDRA (2011)

SOPORTE ELEMENTO DESPL. IDRA 2012 IZQ.

SOPORTE ELEMENTO DESPL. IDRA 2012 DER.

PRIMER SECTOR SUP. IZQ. IDRA 2012

PRIMER SECTOR INF. DER. IDRA 2012

SOPORTE SUJECIÓN ASTAS IDRA 2011

INTERFILA LARGO IDRA 2011

INTERFILA CORTO IDRA 2011

CHASIS CENTRAL IDRA 320 (2011)

SEGUNDO SECTOR CHASIS IDRA 2011

SOPORTE ELEMENTO GUÍA VARIANT D.CH. 2011

SOP. ELEM. CENTRAL CAMBIO DELANTERO D.CH. 2011

SOPORTE ELEMENTO ESTÁNDAR 2011

PIÑÓN Z15 1/2" NUCLEO HEX. 19X27

CONJUNTO TRANSMISIÓN ELEMENTO IDRA 329.5-823 MM

CONJUNTO TRANSM. EXTERIOR IDRA DER. 329,5-823 MM 

CONJUNTO TRANSM. EXTERIOR IDRA IZQ. 329,5-823 MM 

EJE CENTRAL 19 TRANSM. ELEM. IDRA 320

EJE 19 TRANSM. ELEM. IDRA 330

EJE SOPORTE ELEMENTO 2º T300 7F70

CLIP R DE 3

TOPE 12x12 PARA ASTA 12MM ESPESOR

TOPE CHASIS 15x25x35

PASADOR ELÁSTICO DIN 1481 M3X25 BI 

CONJUNTO TRANSMISIÓN ELEMENTO IDRA 377-946 MM

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

PX-211791

PX-211790/I

PX-211790/D

PX-211761

PX-211741

PS-151710/I

PS-151710/D

PS-111795

PS-111794

PS-111765

PS-111764

PS-111763

PS-111742

PS-111741

PS-051793

PS-051791

PS-051782

PS-041798

MO-141776

MO-141778/D

MO-141778/I

ME-341725

ME-341732

ME-041754

FE-610019

CO-111711

CO-111712

14841 3X25 BI 

MO-141777






